
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Rolante 

Gabinete da Direção-Geral 

 

PORTARIA Nº 069, DE 18 DE MARÇO DE 2020 
 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria Nº 159, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência da primeira e vice-

presidência do segundo, constituírem o Comitê de Crise Local para acompanhamento e 
prevenção ao Covid-19 do Campus Rolante do IFRS: 

 
 

- Cláudia Dias Zettermann – Matrícula SIAPE nº 1847817 
- Fabio Zschornack - Matrícula SIAPE nº 1279076 
- Adriana de Oliveira - Matrícula SIAPE nº 2318612 
- Cristian Sezer Rheinheimer - Matrícula SIAPE nº 3009888 
- Ilisandro Pesente - Matrícula SIAPE nº 1323510 
- Vagner Ribeiro Gaier - Matrícula SIAPE nº 2341507 
- Victoria Cristina de Souza Moura - Matrícula SIAPE nº 2341479 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

Cláudia Dias Zettermann* 
Diretora-geral do Campus Rolante 

 
*A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção-Geral. 

 


